Sistema Sanitario Regione Liguria

AREA CENTRALE REGIONALE D'ACQUISTO

Responsabile del procedimento
Luigi Moreno Costa
Tel. 010 548 8561
e-mail: luigimoreno.costa@regione.liguria.it

Genova, data del protocollo

Oggetto:

gara a procedura aperta tramite sistema telematico CONSIP per la conclusione di un Accordo Quadro con più operatori economici ex art. 54, comma 4 lett. a) per la fornitura per le aziende sanitarie della Regione Liguria per un periodo di anni 3 (con opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi) di: cemento osseo, sistemi di cementazione, tappi endomidollari, spaziatori per anca e ginocchio, sistemi di lavaggio pulsato per anca e ginocchio e sistema di protezione individuale (caschi) - Lotti n. 10 Numero gara: 6725953

In risposta ai quesiti pervenuti a questa Centrale entro il 24 maggio 2017, in ordine alla gara in oggetto, si rappresenta quanto segue:

QUESITO - 35 -

si richiede cortesemente vostro riscontro alla mia richiesta di ulteriori informazioni inviatavi in data 17/05/2017

RISPOSTA = 35

si comunica che in data 22 maggio 2017 sono state pubblicate le risposte ai quesiti post indizione dal n° 14 al n° 34

QUESITO - 36-:

Disciplinare di gara – documento attestante l'attribuzione del PASSOE - Considerato che a sistema sarà possibile caricare un unico documento, il Passoe potrà essere richiesto unico per tutti i lotti di partecipazione ?

RISPOSTA - 36 -:

il PassOE dovrà essere richiesto in via cumulativa per tutti i lotti partecipati.

QUESITO - 37 -

Disciplinare di gara – offerta tecnica - punto 1 – allegato 5 Nell'allegato 5 pagina n. 2, chiedete "che i prodotti offerti nella presente procedura sono i seguenti" in questa parte del documento bisogna riportare la descrizione del sub lotto es.: A) componente femorale, A) tibiale, ecc... oppure il nome commerciale dei nostri prodotti ? Nel caso fosse il nome commerciale, questa informazione la chiedete già nella tabella delle pagine successive. Potete spiegare meglio cosa deve essere inserito in questa parte del documento?

A.Li.Sa. - Azienda Ligure Sanitaria della Regione Liguria

C.F. / P. IVA 02421770997

Sede legale Piazza della Vittoria, n. 15, 16121 Genova (GE) - Tel. 010 548 4162

MAIL: direzione.alisa@regione.liguria.it PEC: protocollo@pec.alisaliguria.it

Sede Operativa; Via G. D'Annunzio nº 64 - 16121 Genova (Ge) - Tel. 010 548 8562 - 010 548 8563



La compilazione di tale documento necessita di tantissimo tempo e considerato il breve periodo di avviso gara e la non concessione di proroghe, considerato che le informazioni richieste sono già contenute tutte nelle nostre schede tecniche, nei depliant, nelle relazioni, ecc.. chiediamo se è possibile rimandare anche nella colonna "descrizione" ai vari documenti allegati.

RISPOSTA - 37

nell'allegato 5 "Offerta Tecnica" dovrà essere indicato sia la descrizione del sistema offerto per ogni lotto di riferimento che il nome commerciale. Nella tabella inclusa nello stesso allegato dovranno essere specificati i dati richiesti per ogni componente del sistema. È prevista la possibilità di inserite il riferimento documentale nel quale è reperibile il dato richiesto.

QUESITO - 38-;

Disciplinare di gara – offerta tecnica - punto 1 – allegato 5 Nell'allegato 5 pagina n. 3, ai punti 5.1 e 5.2 richiedete: "il numero di registrazione in BD (obbligatorio per i DM posti in commercio in Italia dopo l'1.7.2007)" e "il numero di iscrizione per i prodotti per cui è disponibile la visibilità delle informazioni nel RDM" Confermate che si tratta dello stesso numero RDM?

RISPOSTA – 38

si conferma che per ogni dispositivo offerto dovrà essere indicato il codice CND e il numero RDM se disponibile.

QUESITO - 39-

Disciplinare di gara – offerta tecnica - punto 10 È richiesta copia dell'offerta economica dei prodotti offerti priva dei prezzi. Non esistendo un documento di offerta economica da compilare, perché tale documento sarà generato dal sistema in PDF e solo dopo aver caricato i prezzi di gara, come possiamo generare l'offerta economica senza prezzi e caricarla nella parte tecnica, considerato che il sistema ti permette di caricare l'offerta economica solo dopo aver caricato quella tecnica? E' un altro il documento richiesto? Se si, quale? Inoltre l'allegato 5 riporta esattamente i prodotti offerti senza prezzo, non è sufficiente tale documento per rispondere anche alla richiesta di copia offerta senza prezzi?

RISPOSTA - 39

è sufficiente inserire un elenco dei prodotti offerti privo dell'indicazione dei prezzi nella sezione della piattaforma denominata scheda tecnica ed ulteriore documentazione tecnica del prodotto – nominando il file offerta silente.

QUESITO - 40 - :

Disciplinare di gara — Offerta economica — Imposta di bollo Con riferimento al pagamento dell'imposta di bollo chiediamo di quante pagine è generata l'offerta in pdf, considerato che l'imposta di bollo è pari a € 16,00 ogni 4 pagine. Il dato è necessario per permettere alle aziende di provvedere al pagamento dell'imposta (tanti F23 quanti sono i lotti di partecipazione) con congruo anticipo rispetto al caricamento dell'offerta economica a sistema

RISPOSTA -- 40 -

si conferma che l'imposta di bollo dovrà essere versata per ciascun lotto a cui si partecipa, in base alla tariffa allegata dal DPR 672/1972 e pertanto in relazione al numero di pagine generate dal sistema.

QUESITO - 41 -

Portale MePa – Consip Durante tutta la settimana scorsa compreso oggi lunedì 22 maggio, il sistema Consip è lentissimo. Per fare la simulazione di caricamento di un solo documento richiede molti secondi (anche 40/50). Ovviamente stiamo parlando di tempi lunghissimi, considerata la mole di documentazione che dovrà essere caricata nel caso di partecipazione alle tre ga-



re come sarà per noi. Il timore è che all'avvicinarsi delle date di scadenza il sistema vada in tilt, compromettendo così il caricamento dei documenti. Chiediamo cortesemente di monitorare il corretto funzionamento della piattaforma e di intervenire tempestivamente in caso di malfunzionamento. Inoltre, chiediamo di prendere in considerazione un'eventuale proroga dei tempi nel caso di malfunzionamento del sistema per permettere a tutte le aziende che hanno iniziato il caricamento di terminarlo.

RISPOSTA - 41 -

sarà cura della Stazione Appaltante monitorare il funzionamento del sistema.

QUESITO - 42 -

PUNTO 10 DOCUMENTAZIONE TECNICA RICHIEDETE COPIA DELL'OFFERTA SENZA INDICAZIONE DI PREZZI. DOBBIAM PRODURRE OFFERTA SU NOSTRA CARTA INTESTATA IN QUANTO NON E' PREVISTO NESSUN MODULO DI VS PROPRIETA'??

RISPOSTA - 42 -

è sufficiente inserire un elenco dei prodotti offerti privo dell'indicazione dei prezzi nella sezione della piattaforma denominata scheda tecnica ed ulteriore documentazione tecnica del prodotto – nominando il file offerta silente.

QUESITO - 43 -

confermate per al parte Economica c'è da compilare solo il "dettaglio schema di offerta" sul sito e non c'è da allegare nessun altro dettaglio prezzi

RISPOSTA – 43 -

si conferma l'offerta economica va compilata esclusivamente a sistema e non c'è da allegare nessun altro dettaglio.

QUESITO - 44 -

in merito alla vostra risposta al quesito nr. 15 chiedo un ulteriore chiarimento: esempio . LOTTO NR. 1 – cementi se in offerta viene presentato un dispositivo con una grammatura specifica ed ad un prezzo specifico in rispetto alla base d'asta segnalata, in caso di dispositivi presenti a listino con grammature diverse da quello proposto in offerta, il prezzo di quest'ultimi come verrebbe calcolato nel caso in cui l'azienda ospedaliera volesse acquistarli?

RISPOSTA -- 44 -

l'offerta tecnica ed economica deve riferirsi esclusivamente ai prodotti proposti dalla ditta partecipante per il lotto di riferimento.

QUESITO - 45 -

In riferimento alla dimensione massima consentita per l'upload di ogni file (pari a 13 MB cadauno), onde evitare di avere problemi di spazio per il caricamento sul portale della documentazione tecnica ed economica da produrre per rispettare le richieste del capitolato e posto che trattasi di documentazione di dimensioni assai elevate, si chiede di estendere la dimensione massima consentita almeno a 50 mb per ogni file.

RISPOSTA – 45 -

non è possibile ampliare le dimensione del file in quanto caratteristica tecnica della piattaforma Consip.

QUESITO - 46 -

chiediamo chiarimento in merito a dove inserire il documento che attesta l'avvenuto pagamento del contributo all'anac e se deve essere firmato digitalmente

RISPOSTA - 46 :

si conferma che il documento attestante l'avvenuto pagamento del contributo ANAC dovrà essere inserito nell'apposita sezione del sito firmato digitalmente



QUESITO - 47-

La cartella zip che dimensione massima deve avere per il carico ?Comunicate che è possibile inserire nella sezione "scheda tecnica e altra documentazione" il catalogo completo per ciascun lotto per prodotti "a completamento" e che nell'offerta economica su piattaforma non è possibile indicare lo sconto. Dove vanno indicati sconti o prezzi per tali prodotti ?

RISPOSTA - 47

si ribadisce che per una caratteristica tecnica della piattaforma Consip la dimensione massima di ogni file è di 13 Mb. Si conferma che nella sezione "scheda tecnica e altra documentazione" potrà essere inserito il propria catalogo. Si conferma che nella sezione Offerta economica vanno indicati i prezzi unitari offerti e non la percentuale di sconto. Si precisa che la percentuale di sconto verrà automaticamente calcolata dal sistema ai fini dell'attribuzione del punteggio economico.

QUESITO - 48-:

nel disciplinare di gara viene indicato di allegare la relativa polizza fideiussoria provvisoria attraverso la sezione denominata "cauzione provvisoria e documentazione a corredo ", tale sezione non è presente sul portale.

RISPOSTA – 48

si precisa che la sezione Cauzione provvisoria e documentazione a corredo è presente nella piattaforma per ogni singolo lotto.

(dott. Luigi Moreno COSTA)